DECRETO Nº 21.044, DE 1º DE MAIO DE 1992.

Altera os Anexos I e II do Decreto nº 13.523, de 30 de outubro de 1991.

O GOVERNADOR DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições legais que confere o artigo 100, inciso VII, da Lei Orgânica do Distrito Federal, e

Considerando o disposto no § 1º do Art. 1º e parágrafo único do Art. 4º da Lei nº 2.48, de 02 de abril de 1992;

Considerando o disposto nos Artigos 6º, 7º,8º, 9º e 10 do Decreto nº 13.916, de 29 de abril de 1992;

Considerando as alterações constantes dos Decretos nº 13.925, de 30 de abril de 1992. Nº 15.978, de 18 de outubro de 1994, nº 17.501, de 10 de junho de 1996, nº 20.178, de 22 de abril de 1999 e nº 20.918, de 24 de dezembro 1999, em relação aos Cargos e Funções Militares da Assessoria Militar do Gabinete do Vice-Governador, DECRETA:

Art. 1º - Os Anexos I e II do Decreto nº 13.523, de 30 de outubro de 1991, ficam alterados na forma constrange dos Anexos I e II deste Decreto, na parte referente ao Gabinete do Vice-Governador.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,

                      Art. 3º - Revogando-se os dispositivo em contrário.

Brasília, em 1º de maço de 2000

112º da República e 40º de Brasília.

JOAQUIM DOMINGOS RORIZ

Governador do Distrito Federal

	GABINETE DO VICE-GOVERNADOR

QUADRO ORGANO-FUNCIONAL DA ASSESSORIA MILITAR

FUNÇÕES MILITARES DA ASSESSORIA MILITAR DO VICE-GOVERNADOR
	ANEXO I

	OFICIAIS

	PRAÇAS

	PMDF
	CBMDF

	PMDF
	CBMDF

	Q

O

P

M
	Q

O

P

M

A
	Q

O

B

M
	Q

O

B

M

A

	Q

P

P

M
	Q

P

B

M

	QUADRO

FUNÇÕES
	C

E

L

/

T

C
	M

A

J

/

C

A

P
	C

A

P

/

T

E

N
	T

E

N
	C

A

P

/

T

E

N
	C

E

L

/

T

C
	M

A

J

/

C

A

P
	C

A

P

/

T

E

N
	T

E

N
	C

A

P

/

T

E

N

	S

O

M

A
	S

T

/

S

G

T
	C

B

/

S

D

	S

T

/

S

G

T
	C

B

/

S

D
	S

O

M

A
	T

O

T

A

L

	Chefia da Assessoria Militar
	01

	01
	01
	01

	02
	03

	Subchefia da Assessoria Militar

	01

	01

	01
	01
	02
	03

	Ajudância de ordens

	02

	02

	02

	Serviço de Segurança

	03

	01

	04
	(*)
	(*)
	(*)
	(*)
	(*)
	04

(*)

	Serviço de Telecomunicação

	01

	01
	01
	03
	03
	03
	10
	11

	Serviço de Transporte e Manutenção

	01
	02
	03
	02
	01
	04
	10
	12

	TOTAL
	01
	03
	02

	02
	01
	01

	01
	11
	05

(*)
	06

(*)
	05

(*)
	08

(*)
	24

(*)
	35

(*)

(*) Efetivo variável

	GABINETE DO VICE-GOVERNADOR

QUADRO DE CARGOS E FUNÇÕES DA ASSESSORIA MILITAR
	ANEXO II

	LOTAÇÃO
	DENOMINAÇÃO
	QTº
	REQUISITO PARA  PROVIMENTO

	CHEFIA
	Chefe
	01
	Coronel ou Tenente Coronel QOPM

	Assistente Militar
	01
	Subtenente ou Sgt. QPPM

	Auxiliar Militar
	01
	Cabo ou Soldado QPPM

	SUB CHEFIA
	Chefe
	01
	Coronel ou Tenente Coronel QOBM

	Assistente Militar
	01
	Subtenente ou Sgt. QPBM

	Auxiliar Militar
	01
	Cabo ou Soldado QPBM

	Ajudância de Ordens
	Ajudante de Ordens
	02
	Capitão ou Tenente QOPM

	Serviço de Segurança
	Chefe

	Major ou Capitão

	Adjunto de Segurança Pessoal
	03

	Adjunto de Segurança de Instalações
	01

	Assistente Militar
	(*)

	(*)

	Auxiliar Militar
	(*)

	(*)

	Serviço de Telecomunicação
	Chefe
	01

	Assistente Militar
	01

	03

	Auxiliar Militar
	03

	03

	Serviço de Transporte e Manutenção
	Chefe
	01

	Chefe Adjunto
	01

	Assistente Militar
	03

	01

	Auxiliar Militar
	02

	04

	TOTAL DO EFETIVO FIXO
	35(*)

(*) Efetivo Variável